
令和３年８月 21 日  

各団体 申込責任者 様 

 

盛岡市ソフトテニス協会  

小学生担当理事 齊藤 敏孝  

 

令和３年度盛岡市長杯小学生ソフトテニス大会 

の中止について 

 

さて，すでにご承知のこととは存じますが，８月 12 日に岩手県独自の緊急事態

宣言が発出されたところであり，一昨日においては，岩手県知事メッセージの発信

もあり，8 月 19 現在において，新規感染者数が 25.2 人との発表もありました。 

「岩手県緊急事態宣言」を受け，人口 10 万人当たりの直近１週間の新規感染者数

が，1０人未満になるまでの間，会場である岩手県営テニスコートが利用休止とな

りました。また，岩手県ソフトテニス連盟の大会開催基準による，「直近１週間の人

口１０万人当たりの感染者数が１５人以上の場合は開催しない。」に準じ，ここ数日

の新規感染者数も勘案して，主催であります，盛岡市ソフトテニス協会各位と協議

の結果，本年度の標記大会は中止することといたしました。 

多数の申し込みを頂き，開催に向け準備は進めて参りましたが，何卒ご理解いた

だきますとともに，一日も早く安心して子供たちがプレーできることを信じ，お知

らせいたします。 

今後，さらなる感染症対策に留意のうえ，お過ごしください。 

 


